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DENOM.
(A)

NUMERADOR

TOTAL PROGRAMADO (C)APROB.
(B)

AVANCES 

META
D / A

PROGR.
C / A

PRESUPUESTO $

DEVENGADOMODIFICADOAPROBADO

PROGRAMADO ANUAL DEL PERÍODO

229 00  Secretaría de EconomíaORGANISMO PÚBLICO:

VM
TOTAL ALCANZADO (D)

TRIMESTRAL

TOTAL
I II III IV

CUMP.
D / C

PROGR.
ANUAL

PAGADO

TOTAL DEPENDENCIA 92,915,060.28 84,059,913.87 0.00120,235,273.02

INVERSIÓN 16,714,138.62 49,476,429.57 0.0068,063,643.35

P Fortalecimiento Empresarial 16,714,138.62 49,476,429.5768,063,643.35 0.00

A Micro, pequeñas y medianas empresas 13,871,858.62 11,178,297.4815,298,817.30 0.00

D Fomento Económico, Turístico y Proyectos 

Estratégicos

13,871,858.62 11,178,297.4815,298,817.30 0.00

00 Programa Normal de Operación 3,871,858.62 1,178,297.485,298,817.30 0.00

P05 Política de desarrollo empresarial y 
competitividad

3,871,858.62 1,178,297.485,298,817.30 0.00

B001

3,871,858.62 1,011,858.36

Asesoría y atención empresarial                                                                                                                                                                                                                           

206-310602-
D02-03

Coordinar e implementar estrategias y 
mecanismos de desarrollo, atención y 
formación empresarial que permitan 
incrementar la competitividad de las 
empresas.
Convenios con incubadoras de empresas                                           

Convenios realizados                                                            

Convenios programados                                                           
/

2.00 2.00

2.00

100.00% 100.00%5.00 0

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

2.00

100.00%

0.00

Capacitación  integral para empresarios y 
emprendedores                         

Empresarios atendidos                                                           

Empresarios programados                                                         
/

1,800.00 1,800.00

2,250.00

125.00% 125.00%740.00 1

0.00

237.00

300.00

680.00

300.00

636.00

1,200.00

100.00%

0.00

4,332,814.23 0.00

B002

0.00 166,439.12

Asesoría y atención empresarial (Refrendo)                                                                                                                                                                                                                

206-310602-
D02-03

Elevar el grado de competitividad en las 
empresas del Estado a mediano y largo 
plazo.
Brindar servicio para el desarrollo 
empresarial                                 

Empresarios y emprendedores atendidos                                           

Empresarios y emprendedores 
programados                                         

/

1,657.00 1,657.00

1,292.00

77.97% 77.97%1,657.00 2

787.00

0.00

400.00

25.00

270.00

710.00

200.00

100.00%

0.00

966,003.07 0.00

16 Por un Chiapas Competitivo 10,000,000.00 10,000,000.0010,000,000.00 0.00
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229 00  Secretaría de EconomíaORGANISMO PÚBLICO:

VM
TOTAL ALCANZADO (D)

TRIMESTRAL

TOTAL
I II III IV

CUMP.
D / C

PROGR.
ANUAL

PAGADO

TOTAL DEPENDENCIA 92,915,060.28 84,059,913.87 0.00120,235,273.02

INVERSIÓN 16,714,138.62 49,476,429.57 0.0068,063,643.35

M04 Micro, pequeñas y medianas empresas 

productivas y competitivas

10,000,000.00 10,000,000.0010,000,000.00 0.00

B002

0.00 0.00

Fortalecimiento productivo a empresas 

chiapanecas                                                                                                                                                                                                         

206-310602-
D02-03

Apoyar a empresarios chiapanecos a 
través del otorgamiento de maquinaria y 
subsidios que les permita incrementar su 
capacidad de producción y comercializar 
sus productos en diversos mercados.
Celebración de convenios con empresarios                                        

Convenios suscritos                                                             

Convenios programados                                                           
/

21.00 21.00

21.00

100.00% 100.00%21.00 0

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

21.00

100.00%

0.00

0.00 0.00

B003

0.00 0.00

Promoción nacional e internacional del sello 

distintivo "México-Chiapas-Original"                                                                                                                                                                         

206-310602-
D02-03

Realizar una campaña publicitaria para 
apoyar a las empresas que ostentan el 
sello distintivo México-Chiapas-Original 
con la finalidad de lograr un mayor 
posicionamiento en nuevos mercados de 
sus productos.
Celebración del convenio de adhesión                                            

Convenio suscrito                                                               

Convenio programado                                                             
/

1.00 1.00

1.00

100.00% 100.00%1.00 0

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

1.00

100.00%

0.00

0.00 0.00

D001

10,000,000.00 10,000,000.00

Apoyo a micros, pequeñas, medianas y 
grandes empresas del Estado                                                                                                                                                                                          

10,000,000.00 0.00
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229 00  Secretaría de EconomíaORGANISMO PÚBLICO:

VM
TOTAL ALCANZADO (D)

TRIMESTRAL

TOTAL
I II III IV

CUMP.
D / C

PROGR.
ANUAL

PAGADO

TOTAL DEPENDENCIA 92,915,060.28 84,059,913.87 0.00120,235,273.02

INVERSIÓN 16,714,138.62 49,476,429.57 0.0068,063,643.35

206-310602-
D02-03

Gestionar apoyos para las micros, 
pequeñas, medianas y grandes 
empresas, así como a emprendedores 
que permitan generar más y mejores 
empleos en el Estado.
Canalización de recursos a cuenta de 

mandato                                    

Canalización de recursos realizada                                              

Canalización de recursos programada                                             
/

1.00 1.00

1.00

100.00% 100.00%1.00 0

0.00

0.00

0.00

0.00

1.00

1.00

0.00

100.00%

0.00

D002

0.00 0.00

Programa para el Desarrollo de la Industria 

del Software (PROSOFT)                                                                                                                                                                                        

205-310501-
D01-02

Fortalecer la competitividad y 
sustentabilidad de las empresas del 
sector de Tecnologías de Información y 
servicios relacionados a través de la 
capacitación y equipamiento de base 
tecnológica, habilitación de espacios y 
desarrollo de software.
Impulso del sector de tecnologías de la 

información                             

Empresarios beneficiados                                                        

Empresarios programados                                                         
/

74.00 74.00

74.00

100.00% 100.00%74.00 0

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

74.00

100.00%

0.00

0.00 0.00

B Fomento a la industria y el comercio 2,842,280.00 38,298,132.0952,764,826.05 0.00

D Fomento Económico, Turístico y Proyectos 

Estratégicos

2,842,280.00 38,298,132.0952,764,826.05 0.00

00 Programa Normal de Operación 2,842,280.00 1,541,631.355,888,643.71 0.00

I08 Impulso a la producción y comercialización 1,092,280.00 939,484.764,236,990.39 0.00

B001

1,092,280.00 939,484.76

Foros, ferias y misiones comerciales                                                                                                                                                                                                                      

4,236,990.39 0.00
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229 00  Secretaría de EconomíaORGANISMO PÚBLICO:

VM
TOTAL ALCANZADO (D)

TRIMESTRAL

TOTAL
I II III IV

CUMP.
D / C

PROGR.
ANUAL

PAGADO

TOTAL DEPENDENCIA 92,915,060.28 84,059,913.87 0.00120,235,273.02

INVERSIÓN 16,714,138.62 49,476,429.57 0.0068,063,643.35

206-310602-
D02-03

Participar y organizar foros ferias y 
misiones comerciales que permitan la 
promoción y comercialización de 
productos chiapanecos.
Enlaces comerciales realizados y 

consolidados                                   

Enlaces comerciales consolidados                                                

Enlaces comerciales programados                                                 
/

25.00 25.00

43.00

172.00% 172.00%25.00 3

5.00

0.00

7.00

5.00

8.00

38.00

5.00

100.00%

0.00

Eventos para la promoción y 

comercialización de productos                       

Eventos realizados                                                              

Eventos programados                                                             
/

20.00 20.00

23.00

115.00% 115.00%11.00 4

2.00

0.00

6.00

11.00

9.00

7.00

3.00

100.00%

0.00

B002

0.00 0.00

Adquisición de la cartera del Fondo Estatal 

de Fomento Industrial de Chiapas                                                                                                                                                                              

206-310602-
D02-03

Adquirir mediante adjudicación directa el 
total de créditos de la cartera del Fondo 
Estatal de Fomento Industrial de Chiapas 
(FEFICH) que permitan establecer 
esquemas más flexibles de pago a los 
deudores.
Expedientes de operación, créditos y 

judiciales del FEFICH                      

Expedientes recibidos                                                           

Expedientes programados                                                         
/

2,327.00 2,327.00

2,327.00

100.00% 100.00%2,327.00 0

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

2,327.00

100.00%

0.00

0.00 0.00

P21 Promover y fomentar las actividades 

económicas del estado.

1,750,000.00 602,146.591,651,653.32 0.00

B001

1,750,000.00 602,146.59

Promoción de inversiones                                                                                                                                                                                                                                  

1,651,653.32 0.00
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229 00  Secretaría de EconomíaORGANISMO PÚBLICO:

VM
TOTAL ALCANZADO (D)

TRIMESTRAL

TOTAL
I II III IV

CUMP.
D / C

PROGR.
ANUAL

PAGADO

TOTAL DEPENDENCIA 92,915,060.28 84,059,913.87 0.00120,235,273.02

INVERSIÓN 16,714,138.62 49,476,429.57 0.0068,063,643.35

205-310501-
D01-02

Planear y ejecutar acciones de 
promoción que permitan difundir y 
promover ante empresarios nacionales y 
extranjeros las oportunidades de 
inversión que ofrece el Estado.
Acciones para la atracción de inversiones                                       

Acciones realizadas                                                             

Acciones programadas                                                            
/

56.00 56.00

60.00

107.14% 107.14%45.00 0

1.00

0.00

23.00

24.00

14.00

21.00

18.00

100.00%

0.00

16 Por un Chiapas Competitivo 0.00 36,756,500.7446,876,182.34 0.00

M03 Mejora de la gestión pública 0.00 233,100.74649,482.34 0.00

B001

0.00 233,100.74

Sistema estatal para la agilización de 
apertura y expansión de empresas                                                                                                                                                                                   

206-310602-
D02-03

Gestionar la instalación y equipamiento 
de módulos del Sistema de Apertura 
Rápida de Empresas en 9 municipios del 
Estado.
Seguimiento a módulos SARE                                                      

Acciones realizadas                                                             

Acciones programadas                                                            
/

48.00 48.00

64.00

133.33% 133.33%48.00 6

0.00

0.00

17.00

17.00

18.00

18.00

13.00

100.00%

0.00

Apertura de módulos SARE en municipios                                          

Municipios beneficiados                                                         

Municipios programados                                                          
/

5.00 5.00

8.00

160.00% 160.00%6.00 5

0.00

0.00

0.00

0.00

5.00

5.00

0.00

100.00%

0.00

649,482.34 0.00

P21 Promover y fomentar las actividades 

económicas del estado.

0.00 36,523,400.0046,226,700.00 0.00

B001

0.00 2,250,000.00

Posicionamiento e imagen de la Marca 
Chiapas                                                                                                                                                                                                              

9,953,300.00 0.00
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229 00  Secretaría de EconomíaORGANISMO PÚBLICO:

VM
TOTAL ALCANZADO (D)

TRIMESTRAL

TOTAL
I II III IV

CUMP.
D / C

PROGR.
ANUAL

PAGADO

TOTAL DEPENDENCIA 92,915,060.28 84,059,913.87 0.00120,235,273.02

INVERSIÓN 16,714,138.62 49,476,429.57 0.0068,063,643.35

206-310602-
D02-03

Posicionar la Marca Chiapas a través de 
la creación de espacios de 
comercialización con diseño e imagen 
novedosa, empaques atractivos y de 
vanguardia para productos que ostenten 
el sello de distinción y asesoría 
especializada a productores certificados.
Posicionamiento de la Marca Chiapas

Documentos entregados

Documentos programados
/

8.00 8.00

8.00

100.00% 100.00%122.00 0

0.00

0.00

0.00

0.00

5.00

3.00

3.00

100.00%

0.00

B002

0.00 34,273,400.00

Fideicomiso para apoyar la instalación de 

empresas en el Parque Agroindustrial "Al 
Pié del Cañón"                                                                                                                                                         

205-310501-
D01-02

Realizar una aportación para la creación 
de un fideicomiso público que permita la 
instalación de una nueva planta de 
arneses automotrices.
Suscripción del contrato de fideicomiso                                         

Contrato suscrito                                                               

Contrato programado                                                             
/

1.00 1.00

1.00

100.00% 100.00%1.00 0

0.00

0.00

1.00

1.00

0.00

0.00

0.00

100.00%

0.00

36,273,400.00 0.00
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VM
TOTAL ALCANZADO (D)

TRIMESTRAL

TOTAL
I II III IV

CUMP.
D / C

PROGR.
ANUAL

PAGADO

TOTAL DEPENDENCIA 92,915,060.28 84,059,913.87 0.00120,235,273.02

INVERSIÓN 16,714,138.62 49,476,429.57 0.0068,063,643.35

Secretaria de Economía

Lic. Claudia de los Angeles Trujillo Rincón


